
О внесении изменений в постановление 
администрации города Ульяновска от 

26.04.2012 N 1908 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17 января 2018 года N 19 
 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ОТ 26.04.2012 N 1908 
 

Руководствуясь Уставом муниципального образования "город Ульяновск", администрация 

города Ульяновска постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 26.04.2012 N 1908 "О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования "город Ульяновск" следующие изменения: 

 

1) в приложении N 1: 

 

а) пункт 4 дополнить абзацем двадцатым следующего содержания: 

 

"улица Набережная р. Симбирки, все дома."; 

 

б) абзац сорок второй пункта 5 после слов "(нечетная сторона)" дополнить словами ", дома 

NN 22 - 82 (четная сторона)."; 

 

в) пункт 6 дополнить абзацем сороковым следующего содержания: 

 

"переулок Дзержинского, все дома;"; 

 

г) абзац пятнадцатый пункта 7 изложить в следующей редакции: 

 

"улица Ватутина, дома NN 58 - 66 (четная сторона), дома NN 75 - 109 (нечетная сторона);"; 

http://docs.cntd.ru/document/918023600
http://docs.cntd.ru/document/918023600
http://docs.cntd.ru/document/918023600
http://docs.cntd.ru/document/918023600
http://docs.cntd.ru/document/918023600


 

д) в пункте 12: 

 

в абзаце девятом цифры "127" заменить цифрами "133"; 

 

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания: 

 

"улица Гафурова, дома NN 32 - 60 (четная сторона)."; 

 

2) в приложении N 2: 

 

а) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции: 

 

"улица Октябрьская, дома NN 32, 34, 36, 38, 40, 48, 55а, 57, 59;"; 

 

б) абзац четвертый пункта 18 изложить в следующей редакции: 

 

"улица Кузоватовская, дома NN 32, 34, 40, 40а, 40б, 42, 42а, 46, 48, 52, 54, 56, 58;"; 

 

3) пункт 3 приложения N 3 дополнить абзацами шестым - девятым следующего содержания: 

 

"1 переулок Благодатный, все дома; 

 

2 переулок Благодатный, все дома; 

 

3 переулок Благодатный, все дома; 

 

4 переулок Благодатный, все дома;"; 

 

4) в приложении N 4: 

 

а) пункт 3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания: 

 

"проспект Генерала Маргелова, все дома."; 

 

б) абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции: 

 

"улица Оренбургская, дома N 1б, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46;"; 

 

в) абзац пятьдесят восьмой пункта 7 признать утратившим силу; 

 

г) в пункте 8: 

 

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 

 

"переулок Кольцевой, все дома;"; 



 

в абзаце двадцатом слова "1б" исключить; 

 

дополнить абзацем тридцать первым следующего содержания: 

 

"улица Брестская, дом N 78б."; 

 

д) абзац шестой пункта 9 изложить в следующей редакции: 

 

"проспект Туполева, дома NN 2, 4, 6, 8, 10, 11, 14;"; 

 

е) в пункте 10: 

 

в абзаце втором слова "44б" заменить цифрами "46"; 

 

абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

 

"улица XIX Партсъезда, все дома;"; 

 

дополнить абзацами двадцать первым и двадцать вторым следующего содержания: 

 

"улица Нахимова, дома NN 25, 27; 

 

улица Оренбургская, дом N 1б"; 

 

ж) в пункте 17: 

 

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

 

"улица Нахимова, все дома, за исключением домов NN 25, 27;"; 

 

дополнить абзацами пятьдесят седьмым и пятьдесят восьмым следующего содержания: 

 

"1-й переулок Победы, все дома; 

 

2-й переулок Победы, все дома"; 

 

з) абзац третий пункта 19 после цифры "27" дополнить словами "27а"; 

 

и) в пункте 20: 

 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

 

"проспект Академика Филатова, дома NN 1, 3, 5, 7, 9;"; 

 

абзац пятый исключить; 



 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

 

"проспект Генерала Тюленева, дома NN 4, 8, 10."; 

 

к) в пункте 22: 

 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

 

"проспект Генерала Тюленева, дома NN 36, 38, 42, 44 (корпуса 2 и 3)"; 

 

абзац шестой изложить в следующей редакции: 

 

"улица Карбышева, дома NN 32, 36, 40, 42, 47 "; 

 

дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

 

"проспект Маршала Устинова, все дома.". 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в газете "Ульяновск сегодня". 

Глава администрации 

города Ульяновска 

А.В.ГАЕВ 

 


